
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Ольгино 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

«29» августа  2023 года                                                                 №  111 о/д 

 

О создании Совета  профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

В целях координации деятельности органов и учреждений системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по 

предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 

антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению 

причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты прав и 

законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической 

реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном 

положении, выявлению и пресечению случаев вовлечения 

несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и 

(или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к 

суицидальным действиям. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГБОУ СОШ с. Ольгино в 2023- 2024 учебном году  Совет 

профилактики безнадзорности и   правонарушений  несовершеннолетних 

(далее Совет профилактики). 

2. Утвердить состав Совета профилактики. (Приложение №1) 

3. Утвердить план работы Совета профилактики на 2022-2023 учебный год.   

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение № 1 

                                                                          к приказу № 111 о/д от 29.08.2023  

 

Состав Совета  профилактики 

безнадзорности и правонарушений в 2023-2024 учебном году 

 

Председатель: директор школы Шмаков С.В. 

 

Члены совета профилактики:  

 

учитель информатики, и.о.зам. директора по УВР – Хохрина Е.А. 

 

учитель начальных классов, и.о куратора по ВР- Штерман О.П 

 

руководитель Школьной службы медиации – учитель биологии Податнова 

М.Л. 

педагог-психолог – учитель начальных классов - Шевченко Е.В.  

 

председатель общешкольного  родительского комитета – Пучкова Т.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


